#### **5. Công tác đảm bảo an toàn trong những ngày Tết**

Các đơn vị phải đảm bảo giữ gìn an toàn đơn vị mình trong thời gian trước, trong và sau các đợt nghỉ tết Dương lịch, tết Nguyên đán Tân Sửu 2021 và đồng thời thực hiện tốt các yêu cầu sau:

- Tất cả các đơn vị phải treo cờ nước trong các ngày Tết theo quy định.

- Tổ chức sinh hoạt quán triệt cho toàn thể công chức, viên chức, người lao động và học sinh về các quy định của Nhà nước trong thời gian nghỉ Tết, đảm bảo an toàn về mọi mặt.

Căn cứ vào điều kiện thực tiễn tại đơn vị, Hiệu trưởng các trường xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động giao lưu văn hóa, văn nghệ, thể thao mừng Đảng, mừng Xuân vui vẻ, phấn khởi, lành mạnh phù hợp với điều kiện của đơn vị để công chức, viên chức và học sinh đón Tết vui tươi, an toàn và tiết kiệm.

Sau thời gian nghỉ tết Nguyên đán Tân Sửu 2021, Phòng GDĐT yêu cầu các đơn vị báo cáo tình hình an ninh trật tự, vệ sinh an toàn trường học, tình hình học sinh đi học trong ngày đầu năm mới và những vấn đề phát sinh (nếu có) gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Dầu Tiếng (Phòng HCTH qua e-mail: [lynhphb@dt.sgdbinhduong.edu.vn](mailto:lynhphb@dt.sgdbinhduong.edu.vn)) **trước 9 giờ 00 phút ngày 17/02/2021** để tổng hợp báo cáo cấp trên theo quy định.

Trên đây là một số nội dung hướng dẫn kỷ niệm 91 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2021), nghỉ tết Dương lịch và tết Nguyên đán Tân Sửu 2021, Phòng GDĐT yêu cầu Hiệu trưởng các trường quán triệt cho toàn thể công chức, viên chức và học sinh trong đơn vị thực hiện nghiêm các nội dung nêu trên. Trong trường hợp có diễn biến bất thường tại đơn vị, yêu cầu Hiệu trưởng các đơn vị báo cáo trực tiếp cho Lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo để phối hợp xử lý.